
Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______

О внесении изменений в постановление администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области от 19.12.2024 №1848-п «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Оренбургской области от 15.07.2016 № 525-п 
«О переводе в электронный вид государственных услуг и типовых 
муниципальных услуг, предоставляемых в Оренбургской области», 
руководствуясь статьями 17, 20, 45 Устава Сорочинского муниципального 
округа Оренбургской области, на основании Требования Сорочинской 
межрайонной прокуратуры об изменении нормативного правового акта с 
целью исключения выявленных коррупциогенных факторов от 06.02.2025 
№86-3-2025, администрация Сорочинского муниципального округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 19.12.2024 №1848-п «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача градостроительного плана земельного участка» (далее 
Административный регламент) следующие изменения:

1.1. По всему тексту постановления и приложения к нему слова 
«Сорочинский городской округ» заменить на «Сорочинский муниципальный 
округ» в соответствующем падеже.

1.2. пункт 2.2.3. Административного регламента изложить в следующей 
редакции:

«2.2.3. Многофункциональный центр не вправе принять решение об 
отказе в приеме заявления о выдаче градостроительного плана земельного 
участка, заявления о выдаче дубликата градостроительного плана земельного 
участка (далее - заявление о выдаче дубликата), заявления об исправлении 
опечаток и ошибок в градостроительном плане земельного участка (далее - 
заявление об исправлении опечаток и ошибок) и прилагаемых к ним 



документов в случае, если соответствующие заявления поданы в 
многофункциональный центр.»

1.3. пункт 3.2. Административного регламента изложить в следующей 
редакции:

«3.2. Заявитель не позднее рабочего дня, предшествующего дню 
окончания срока предоставления муниципальной услуги, вправе обратиться в 
уполномоченный орган, в том числе через многофункциональный центр в 
соответствии с соглашением о взаимодействии между 
многофункциональным центром и уполномоченным органом, заключенным в 
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 
сентября 2011 года № 797, с заявлением об оставлении заявления о 
предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения по рекомендуемой 
форме согласно Приложению № 7 к Административному регламенту.

На основании данного заявления уполномоченный орган принимает 
решение об оставлении заявления о предоставлении муниципальной услуги 
без рассмотрения.

Решение об оставлении заявления о предоставлении муниципальной 
услуги без рассмотрения направляется заявителю по рекомендуемой форме 
согласно Приложению № 8 к Административному регламенту, способом, 
указанным заявителем в заявлении об оставлении заявления о 
предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения, не позднее 
рабочего дня, следующего за днем регистрации данного заявления в 
уполномоченном органе.

Оставление заявления о предоставлении муниципальной услуги без 
рассмотрения не препятствует повторному обращению заявителя в 
уполномоченный орган за предоставлением услуги.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации муниципального округа по экономике и управлению 
имуществом Павлову Е.А. и на исполняющего обязанности главного 
архитектора муниципального образования Сорочинский муниципальный 
округ Оренбургской области Рудась О.Р.

3. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования в информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и 
подлежит размещению на Портале муниципального образования 
Сорочинский муниципальный округ Оренбургской области в сети 
«Интернет» (http://sorochinsk56.ru). . .

Глава Сорочинского муниципального округа П. Мелентьева

Разослано: в дело, Павловой Е.А., Управлению архитектуры, МКУ «МФЦ» Сорочинского муниципального 
округа, отделу по экономике, Зениной И.В., прокуратуре

http://sorochinsk56.ru

